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خشکسالی و کاهش نزولات جوی در سال جاری علاوه 
بر خسارت سنگین به کشاورزان در فصل بهار، برای کشت 
پاییزه هم چالش ایجاد کرده است.به گزارش مهر، استان 
گلستان یکی از قطب‌های مهم کشاورزی کشور است و 
سهم بزرگی در تولید مواد غذایی مورد نیاز کشور را به 
خود اختصاص داده است.از سوی دیگر اقتصاد مبتنی 
بر کشاورزی آن باعث شده تقریباً نیمی از ساکنان آن 
شغلی مرتبط با کشاورزی داشته باشند و به همین نسبت 
نیمی از درآمد استان هم کشاورزی محور باشد.اما کاهش 
نزولات جوی و برداشت بی رویه آب‌های زیرزمینی، باعث 
خسارت شدید به کشاورزان و از بین رفتن بخش قابل 
توجهی از محصولات آن‌ها در فصل بهار شده است.آغاز 
فصل کشت پاییزه نزدیک می‌شود در حالیکه از یک سو 
همچنان خشکسالی و قهر آسمان ادامه دارد و از سوی 
دیگر بخش عمده منابع آبی استان صفر است.محصولاتی 
مثل گندم و شالی در تابستان خسارت بسیاری دیدند و 
علی رغم هزینه بسیاری که بر دوش کشاورزان گذاشته 
نتوانستند درآمدی کسب کنند. ادامه این روند در پاییز 
هم ادامه دارد و به نظر می‌رسد نیمی از جمعیت گلستان 
در ۶ ماه دوم سال اگر شاهد بارندگی خوب نباشند باید 
شرایط اقتصادی بدی را تجربه کنند.محصولاتی نظیر 
گندم، جو، سیب‌زمینی، نخودفرنگی و دانه‌های روغنی 
در فصل پاییز کشت می‌شوند و استان گلستان در تولید 
بسیاری از این محصولات جزو چند استان برتر کشور 
است.پرویز چرکز پور یکی از کشاورزان گمیشان گفت: 
در مهرماه سال ۹۹ از ۱۰۲ هکتار زمین کشاورزی که 
در اختیار دارم ۸۵ هکتار آن را به کشت جو، ۱۵ هکتار 
گندم و دو هکتار آن را زیر کشت کلزا بردم که به دلیل 
خشکسالی همه محصولات من بیش از یک وجب رشد 
نکرد و خشک شد.پرویز چرکز پور افزود: در تیرماه برای 
دریافت بذر جو در جهاد کشاورزی ثبت‌نام کردم، ولی بعد 
از چند ماه به ما گفتند که بذر باکیفیت ندارند و باید از 
بازار آزاد و با قیمت هر کیلو هشت هزار تومان تهیه کنیم 
و برای بذر گندم هم هیچ حمایتی از ما کشاورزان نکردند.
او با بیان اینکه کاهش نزولات جوی بیش از ۱۵۰ 
میلیون تومان خسارت به او وارد کرده است، گفت: با 
وجود اینکه ۲۵ هکتار از زمین‌های مرغوب خود را بیمه 
کرده‌ام، اما تا امروز هیچ خسارتی دریافت نکرده‌ام.پرویز 
چرکز پور افزود: کشت پاییزه به‌زودی آغاز می‌شود، ولی به 
دلیل خسارات سنگین سال گذشته دست کشاورزان خالی 
و توان مالی برای کاشت محصول ندارند.یکی از کشاورزان 

روستای نوده ملک گرگان هم گفت: سال گذشته، گندم، 
کلزا و باقلا کاشتم، ولی به دلیل کاهش رطوبت خاک و 
کمبود بارش باران، میزان محصول برداشتی بیش از ۵۰ 
درصد کاهش داشته است.او افزود: برخی کشاورزان در 
زمین‌های اجاره‌ای محصول می‌کارند و این خشکسالی‌ها 

خسارت کمر شکنی به آن‌ها وارد کرده است.
محمدرضا عباسی معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد 
کشاورزی گلستان نیز گفت: در سال زارعی جاری )پاییز 
و زمستان ۹۹( سطح ابلاغی کشت پاییزه استان گلستان 
در مجموع ۵۳۷ هزار و ۲۶۴ هکتار بود که از این میزان 
۵۲۶ هزار و ۴۶۱ هکتار گندم، جو، دانه روغنی کلزا و 
چغندرقند کشت شد و به سبب کاهش بارش‌ها در زمان 
کاشت محصول و بعد از آن، فقط ۴۷۸ هزار و ۸۷۱ هکتار 
سبز شد.محمدرضا عباسی افزود: به دلیل خشکسالی و 
کاهش ۴۰ درصدی نزولات جوی و سرمازدگی محصولات 
در زمستان سال گذشته، ۱۲۶ هزار و ۱۶۸ هکتار از مزارع 
جو، گندم، کلزا و چغندرقند استان دچار خسارت شد و 
محصول به میزان ۶۳۰ هزار تن کاهش یافت.مدیرکل 
هواشناسی گلستان هم  با توضیح اینکه سال آبی جاری از 
اول مهر ۹۹ تا پایان شهریور ۱۴۰۰ است، گفت: تا امروز 
به میزان ۲۷۷ میلیمتر بارش داشتیم که نسبت به زمان 
بلندمدت ۳۸ درصد و نسبت به سال گذشته ۳۴ درصد 

کاهش بارندگی داریم.نوربخش داداشی با بیان این مطلب 
که بارش‌ها در چند روز باقیمانده تا پایان شهریورماه 
جبران نمی‌شود افزود: در سال جاری ۹۱ درصد مساحت 
استان گلستان دارای خشکسالی شدید است.او افزود: 
پیش‌بینی فصلی حکایت از این دارد که  پاییز امسال، 
خصوصاً در ماه‌های مهر و آبان بسیار خشک و کم‌باران 
است.داداشی اضافه کرد: شروع فصل آبی که از اول مهرماه 
است، با کمبود بارش و افزایش دما همراه خواهد بود و 
این کار را برای کشاورزان سخت خواهد کرد.او با بیان این 
مطلب که بارش‌های نرمال و یکدست ما امسال دیرتر و 
تقریباً آبان‌ماه آغاز می‌شود، گفت: مسئله مهم این است 

که در پاییز خصوصاً آذرماه افزایش دما خواهیم داشت.
مدیرکل هواشناسی استان گلستان افزود: پراکنش 
بارش‌ها در استان خوب نیست و به ماه‌های مختلف تقسیم 
نشده است و از طرفی بارش‌ها به‌صورت رگباری و زودگذر 
شده است و این مطلب حکایت از تغییر اقلیم استان به 
اقلیم مناطق خشک است.او ادامه داد: ساعت تبخیر و 
آفتاب زیاد شده است که موجب کاهش رطوبت خاک 
شده و ما خیزش گردوغبار در استان را داشتیم که آسیب 
جدی به منابع طبیعی و کشاورزی وارد می‌کند و این روند 
ادامه دارد.او در پایان گفت: بارش‌های یکدست که رطوبت 
لازم را برای کشت، ایجاد کند امسال دیرتر اتفاق می‌افتد 

و به کشاورزان توصیه می‌کنم با توجه به اقلیم خشک و 
هشدار‌های هواشناسی کشت پاییزه خود را تنظیم کنند.
جواد تیموری معاون حفاظت و بهره‌برداری آب منطقه‌ای 
گلستان گفت: به دلیل خشکسالی، کاهش نزولات جوی 
و روان آب‌ها ۸۴ درصد از ظرفیت سد‌های گلستان خالی 
است.جواد تیموری با بیان این مطلب که برخی سد‌های 
استان ۱۰۰ درصد خالی و بدون آب است، افزود: در 
قسمت سرشاخه رودخانه‌ها ۵۸ درصد و در رودخانه‌های 
اصلی ۸۲ درصد کاهش روان آب داریم که این مسئله 
باعث کاهش حجم سد‌ها شده است.او در خصوص آمار 
آب موجود در سد‌های ۱۴ گانه بزرگ مخزنی گلستان 
بیان کرد: در حال حاضر که تنها ۱۰ روز تا پایان سال آبی 
زمان داریم، حجم آب موجود در کل سد‌های گلستان ۳۸ 
میلیون مترمکعب است که این میزان معادل ۱۶ درصد 
حجم سد‌های استان است.معاون حفاظت و بهره‌برداری 
آب منطقه‌ای گلستان گفت: این در حالی است که در سال 
گذشته در همین تاریخ ۷۳ میلیون مترمکعب، معادل ۳۸ 

درصد حجم سد‌های استان پر آب بود.
علی قلی ایمانی دبیرخانه کشاورز گلستان گفت: 
کشاورزان گلستانی امسال تحت تأثیر گرمای ۵۰ درجه 
و خشکسالی خسارت سنگین دیدند و لازم است دولت 
کشاورزان را تحت حمایت خود درآورد.علی قلی ایمانی 
افزود: مدیریت بحران در وزارت کشور و وزارت کشاورزی 
طرح‌های خوبی برای حمایت دولت از کشاورزان داشته 
است که ما در حال پیگیری برای اجرای آن‌ها هستیم.او 
کمک بلاعوض به کشاورزان، تسریع در پرداخت خسارت 
بیمه‌شدگان و امهال وام‌های کشاورزانی که سررسید 
قسط آن‌ها در سال ۱۴۰۰ است را از مصوبات این طرح 
برشمرد و ادامه داد: این موارد در دولت مصوب شده است 
و کشاورزان امیدوار باشند که حتماً اجرایی می‌شود.

دبیرخانه کشاورز گلستان افزود: پیش‌بینی‌های هواشناسی 
حاکی از آن است که پاییز خشک و کم‌آبی در انتظار 
گلستان است، بنابراین کشاورزانی که آب مطمئن دارند 
در موقع مناسب زمین‌های خود را آبیاری کرده و کشت را 
عقب نیندازند.نیمی از اقتصاد گلستان وابسته به کشاورزی 
است و در حالی به استقبال پاییز می‌رود که کشاورزان 
در بهار خسارت دیدند و چشم انتظار جبران مشکلات 
اقتصادی در کشت پاییزه هستند. به نظر می‌رسد با تداوم 
خشکسالی و بی آبی در پاییز قلب اقتصادی گلستان 
صدمات زیادی ببیند و دولت از اکنون باید برای جبران 

آن برنامه داشته باشد.

حدود ۴۰۰ فرهنگی که ۱۵ سال پیش 
از تعاونی مسکن در عسلویه زمین خریده‌اند، 
هنوز زمین در اختیارشان قرار نگرفته است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از بوشهر، 
۱۵ سال پیش یعنی سال ۱۳۸۵، ۴۰۰ نفر 
از فرهنگیانی که در عسلویه مشغول به 
از تعاونی مسکن فرهنگیان  خدمت بودند، 
زمین خریدند تا سرپناهی بسازند.آنان برای 
خریدن یک قطعه زمین ۲۴۰ مترمربعی در 
چاه مبارک از توابع شهرستان عسلویه ۲ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تومان پرداخت کردند، 
اما هنوز تکلیف زمینشان مشخص نیست.

در طول سال‌هایی که این فرهنگیان چشم 
انتظار تحویل سند زمین بودند، چاه مبارک 
از روستا به شهر و بخش تبدیل شد.در 
همین سال‌ها هزینه ساخت و ساز هم این 
قدر بالا رفته که زمین‌داران خیال ساختن 
خانه از سرشان افتاده است.برای پیگیری 
این موضوع با مدیرعامل تعاونی مسکن 
فرهنگیان بخش عسلویه گفت‌وگو کردیم.
بوهندی کمالی گفت: سال ۱۳۸۵ حدود ۲۰ 

هکتار زمین برای ایجاد شهرک فرهنگیان 
تهیه کردیم و قطعه‌های ۲۴۰ مترمربعی با 
پرداخت ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان به 
۴۰۰ فرهنگی فروخته شد.او افزود: با توجه 
به اینکه زمین باید جزء طرح هادی قرار 
می‌گرفت تا بتوان کاربری زمین را تغییر داد 
و در آن ساخت و ساز کرد، از همان زمان 
پیگیری‌ها برای این کار آغاز شد و مکاتبات 
زیادی با مراجع مختلف صورت گرفت.

عسلویه  فرهنگیان  مسکن  تعاونی  مدیرعامل 
ادامه داد: پیگیری‌ها بعد از سال‌ها اکنون 
دارد جواب می‌دهد، چنانکه ۵ تیر امسال 
استاندار دستور داد مشکل حل شود و در 
پی آن دفتر فنی استانداری و شهرداری چاه 
مبارک دست به کار شدند که اکنون کار به 
مراحل خوبی رسیده است.کمالی با اشاره به 
اینکه اکنون زمین مورد نظر در طرح هادی 
چاه مبارک قرار گرفته است، بیان کرد: 

زمین شهرک فرهنگیان جانمایی و مقدمات 
طراحی نقشه آن هم اجرا شده به طوری که 
می‌توان گفت ۷۰ تا ۸۰ درصد مراحل کار 
واگذاری صورت گرفته است.او با تشکر از 
استاندار، مجموعه استانداری، فرمانداری و 
آموزش و پرورش که در حال تلاش برای 
حل مشکل زمین فرهنگیان عسلویه هستند، 
از آنان خواست این تلاش را تا رسیدن به 
نتیجه نهایی ادامه دهند.مدیرعامل تعاونی 
مسکن فرهنگیان بخش عسلویه امیدوار است 
 که تا پایان امسال زمین‌ها به صاحبانشان

 واگذار شوند.

ساکنان شهرستان‌های فریدن، فریدون‌شهر، چادگان 
و بوئین‌میاندشت برای تامین آب شرب با مشکل روبرو 
هستند.به گزارش تسنیم،کم‌آبی زخم عمیقی از خود 
بر جای گذاشته است؛ به گونه‌ای که این وضعیت 
ناراحت‌کننده چندسالی است بر زندگی ساکنان منطقه 
فریدن شامل شهرستان‌های فریدن، فریدون‌شهر، چادگان 
و بوئین‌میاندشت حاکم شده و وعده‌های مکرر مسؤولان 
برای تأمین آب شرب موجب شد که امروز آب را به وسیله 
تانکر‌هایی حمل کنند که فقط مصرف چند روزشان را 
جوابگو است.در جدیدترین مشکلی که برای ساکنان 
این مناطق ایجاد شده است ۱۸ روستا در شهرستان 
بوئین‌میاندشت به دلیل کم‌آبی دچار عدم تأمین آب 
شرب شده‌اند.محمد صدیق از اهالی روستای دره‌حوض 
بخش کرچمبو در شهرستان بوئین‌میاندشت گفت: اهالی 
روستا با کم‌آبی دست و پنجه نرم می‌کنند و دریغ از یک 
دوش حمام گرم که به سختی آب آن ذخیره می‌شود.وی 
افزود: اهالی روستا به صورت خودجوش آبرسانی سیار 
انجام می‌دهند؛ باید هر روز منتظر تانکر آبرسانی باشیم تا 
بتوانیم آب مورد نیاز دو سه روز را ذخیره کنیم و همین 

زندگی را برای برایمان سخت کرده است.
یکی از اهالی روستای بلطاق گفت: ۸۰ سال سن 
دارم، اما یاد ندارم که روستا‌های این بخش با این 
وضع کم‌آبی مواجه شده باشند، در مواقع کم‌آبی آب 
از چشمه می‌آوردیم که آن‌ها هم خشک شدند و این 
بحران کم‌آبی موجب مهاجرت مردم به شهر‌ها شده است.
دوست‌محمدی افزود: تنها راه تأمین آب پایدار بخش 
کرچمبو احداث سد بلطاق است که ۱۵ سال قبل مصوب 
و سال ۹۱ کلنگ‌زنی شد، اما هنوز عملیات آن اجرا نشده 
است.وی گفت: سد بلطاق پروژه ملی شده است، اما هیچ 
اقدامی برای ساخت آن انجام نمی‌دهند، اگر مجوز ساخت 
صادر شود مردم بلطاق ظرف سه ماه آب‌بند می‌زنند تا 
حداقل برای تابستان نجات‌بخش جمعیت ۵ هزار نفری 
بخش کرچمبو شود و لب‌تر کنند و زندگی خود را سر 

و سامان دهند.
جواد نادی بخشدار بخش کرچمبو گفت: ۱۸ روستای 
بخش کرچمبو با کمبود آب دست و پنجه نرم می‌کنند 
و آبرسانی سیار برای ۱۲۰۰ خانوار این روستا‌ها در حال 
انجام است.بخشدار بخش کرچمبو افزود: منابع تأمین آب 
شرب این روستا‌ها رودخانه بالادست بخش کرچمبو و 
چاه‌های آب است که به دنبال کاهش بارندگی‌ها خشک 
شده و مشکلات و چالش‌ها چند برابر شده است.وی گفت: 
۳ سال است که پدیده خشکسالی و کاهش بارندگی در 
زمستان و بهار بخش کرچمبو را با تنش آبی و نوعی 
بحران جدی روبه‌رو کرده است که به تدریج نمود آن 

را در زندگی و شرایط اجتماعی مردم به نظاره نشستیم.
بخشدار بخش کرچمبو ادامه داد: تنها راه نجات بحران 
آب در بخش کرچمبو احداث سد بلطاق است، چرا که 
اجرای این پروژه موجب ذخیره‌سازی آب در پشت سد 
می‌شود و در فصل کشت و کار کشاورزان بحران آب شرب 
و آبرسانی سیار نداریم.نادی گفت: روستا‌های این بخش 
در حال تخلیه شدن در اثر کم‌آبی است و عطش تشنگی 
با کار آبرسانی حل‌شدنی نیست و به مانند مسکن است، 
از مسئولان ارشد آبفای استان و کشور درخواست اعتبار 
ساخت سد را داریم، چون در صورت تخصیص اعتبار 

ظرف یک سال ساخته می‌شود.
محمدرضا توسلی فرماندار شهرستان بوئین‌میاندشت 
در این رابطه گفت: در بخش کرچمبو کاهش بارندگی 
در فصل زمستان و بهار موجب افت آب‌های زیرزمینی 
و کاهش دبی آب برخی چاه‌های کشاورزی شده است.

او افزود: دو ماه است که شدت تنش آبی به مرز بحران 
رسیده است و روزانه با ۵ دستگاه تانکر از محل سد آغچه 
و چاه‌های موجود در شهرستان آب بخش کشاورزی و 
شرب این ۱۶ روستا تأمین می‌شود.وی گفت: با توجه به 
کاهش بارندگی‌ها، تنها راه تأمین آب شرب ساخت سد 
بلطاق است که در غیر این صورت مردم با وضعیت بدتری 
روبرو خواهند شد، امسال نماینده شهرستان در مجلس 
شورای اسامی برای احداث این پروژه ۵ میلیارد تومان 
بودجه جذب کرده است.توسلی ادامه داد: طرح آبرسانی 
برای ۴ شهرستان فریدن، فریدونشهر و بوئین‌میاندشت 
و چادگان از محل چشمه لنگان به میزان ۶ میلیون 
مترمکعب در سال در نظر گرفته شده و کار مطالعاتی 
آن نیز در حال انجام است، نماینده شهرستان در مجلس 
۱۰ میلیارد تومان اعتبار اولیه جذب کرده، اما مستلزم 

تأمین اعتبار است.
فرماندار بوئین‌میاندشت با بیان اینکه ۳۵ سال است 
که نیترات در چاه‌های آب روستای قائم‌آباد وجود دارد 
و این به یک معضل تبدیل شده است، چرا که با قرار 
دادن تانکر در محله‌های مختلف، روستاییان آب شرب 
ذخیره می‌کنند، گفت: کار مطالعاتی روی خاک این 
روستا نشان داد وجود نیترات به دلیل استفاده بی‌رویه از 
کود‌های شیمیایی بوده است و امکان حفر چاه آب وجود 
ندارد.وی با بیان اینکه چاه‌های آب روستای داشکسن 
نیز به نیترات آلوده شده است، افزود: در راستای بهبود 
کیفیت آب دستگاه تصفیه‌کننده بی‌فایده و هزینه‌بردار 

بود که در سال جاری با خط انتقال آب بوئین‌میاندشت 
 از محل روستای ازونبلاغ مشکل آب شرب این روستا

 مرتفع شد.
داود باتوانی رئیس آبفای بوئین‌میاندشت گفت: از ۱۵ 
تیر ماه امسال تاکنون به دلیل بحران آب در روستا‌های 
بخش کرچمبو به صورت روزانه ۲۰۰ هزار لیتر آبرسانی 
با صرف اعتبار ۱۰ میلیارد تومان در حال انجام است.او  
تصریح کرد: یک ماه قبل آب در رودخانه روستای بلطاق 
جاری شده است، اما چون کشاورزان در مسیر رودخانه از 
این آب استفاده می‌کنند مانع رسیدن آب به چاه‌های آب 
روستا‌ها می‌شوند؛ سد بلطاق در ردیف اعتبار ملی گرفته 
است و تسریع در اجرای پروژه مستلزم تأمین اعتبار 
است.سراغ مدیر اول بحران استان می‌رویم، شیشه‌فروش 
مناطق مختلف استان را مثل کف دستش می‌شناسد و 
سال‌های طولانی است که مدیریت بحران استان اصفهان 

بر عهده اوست.
منصور شیشه‌فروش با اشاره به بحران کمبود آب در 
استان اصفهان گفت: ۳۲۶ روستای استان اصفهان با 
تانکر آبرسانی می‌شود و همچنان افزایش دما تا پایان 
شهریور ماه همچنان ادامه دارد.مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری اصفهان با اشاره به اینکه سازمان آب و فاضلاب 
سال گذشته ۳۰۰ کیلومتر اجرای طرح‌های بازسازی 
شبکه‌های آب را انجام داده است، افزود: ۳۸۰ روستا و 
۵۷ شهر در استان اصفهان طی ۳ ماه گذشته کم‌آبی را 
تجربه کردند و بیشتر آن‌ها بی‌آب بوده‌اند و دچار تنش 
آبی شده‌اند.وی با بیان اینکه در اول تابستان ستادی با 
عنوان مدیریت تنش آبی در استان تشکیل شد، گفت: 
بررسی‌های لازم برای تأمین، توزیع و مصرف بهینه آب 
انجام شده است، ۴.۳ متر مکعب آب برای اداره این ۵۷ 
شهر و ۳۸۰ روستا کم است و ضرورت دارد وزارت نیرو در 

راستای طرح‌های تأمین آب اقدام کند.
شیشه‌فروش بیان کرد: شرکت آب و فاضلاب در پاییز 
و زمستان با اجرای طرح‌هایی در شبکه‌های توزیع و انجام 
مانیتورینگ شبکه‌ها و هوشمندسازی در این زمینه اقدام 
کرده است، آب منطقه‌ای باید در زمینه نظارت و کنترل 
در برداشت‌های بالادست و تسریع و تکمیل بهره‌برداری 
و تأمین آب شرب اصفهان پیگیری و اقدام کند.مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری اصفهان عنوان کرد: تدوین 
برنامه مصرف بهینه آب و عبور از بحران فعلی آب و 
اصلاح و بازسازی شبکه‌های فرسوده، رفع نشت و اصلاح 

شبکه‌های آب محلی با هدف توزیع آب را شرکت آب 
و فاضاب پیگیری می‌کند.وی با تأکید بر اینکه آب 
شرب به صورت دائم از لحاظ کیفی بررسی می‌شود و 
اکنون آب شرب سالم است و مشکلی ندارد، ادامه داد: 
استفاده از ظرفیت بسیج و تشکل‌های مردم‌نهاد در جهت 
فرهنگ‌سازی آحاد مردم جامعه، استفاده از روش‌هایی 
برای مصرف بهینه آب مانند سایه‌بان کولر و شیر‌های 
پدالی از اقدامات مهمی است که باید پیگیری شود، اکنون 
آب شرب از فضای سبز در تمام مناطق استان جدا بوده و 
پیگیری‌های خوبی در این زمینه شده است.شیشه‌فروش 
ادامه داد: یکی از درخواست‌های ویژه استان از وزارت 
نیرو آن است که اصفهان بحرانی‌ترین و پیچیده‌ترین 
شرایط خشکسالی و کمبود آب را دارد و باید برنامه‌ریزی 
هدفمند و سریع برای تأمین آب حوضه زاینده‌رود اجرا 
شود، در تابستان، پاییز زودرس داشتیم و برگ درختان 
زرد شد و در حال حاضر ۲۰ هزار هکتار باغات استان در 
معرض تنش آبی به سر می‌برند.مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری اصفهان گفت: اصفهان ۲.۵ میلیارد تومان 
اعتبار برای تأمین علوفه و آب برای مناطق زیست‌محیطی 
اختصاص داد، تشدید شرایط گرد و غبار ناشی از شرایط 

خشکی رودخانه است.
وی با بیان اینکه اصفهان ۴۵ روز هوای ناسالم در 
تابستان را به علت گرد و غبار تجربه کرد، خاطرنشان 
کرد: فعال شدن کانون‌های گرد و غبار، تشدید 
فرونشست زمین، کم‌آبی و خشکی فضای سبز در نوار 
زاینده‌رود اتفاق افتاده است، این فضای سبز میراث 
طبیعی برای استان است و ضرورت دارد وزارت نیرو 
برای نجات و احیای زاینده‌رود اقدام جدی انجام دهد.
شیشه‌فروش تصریح کرد: خشک شدن چشمه‌ها به دلایل 
بارگذاری‌های بیش از حد بر روی رودخانه زاینده‌رود، 
برداشت‌های غیرمجاز، گرمی هوا، افزایش ۲ تا ۳ درجه‌ای 
دما در مناطق غرب و عدم بارش است که سبب خشکی 
منابع، چشمه‌ها و چاه‌ها شده است.مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری اصفهان گفت: در حال حاضر ۱۹ درصد 
سد زاینده‌رود آب دارد و ۶۸ درصد حجم سد نسبت به 
بلندمدت کاهش داشته است، منابع سد‌های دیگر استان 
در مناطق سمیرم، خوانسار و تیران و کرون بیش از ۵۰ 
تا ۶۰ درصد کاهش حجم نسبت به بلندمدت داشته است 
و این اتفاقات باعث خشک شدن چشمه‌ها شده است.

وی با اشاره به خارج شدن آب چشمه‌های فریدون‌شهر و 
سمیرم از استان خاطرنشان کرد: یکی از درخواست‌های 
اصفهان این است که وزارت نیرو برنامه‌ریزی کند و به 
خود استان برای تأمین آب این مناطق که با بحران آب 

روبه رو هستند، مجوز دهد.

رئیس دانشگاه لرستان گفت: تعداد دانشجویان 
دانشگاه‌های استان از سال ۹۳ تاکنون با کاهش حدود 

۲۰ هزار نفری روبرو بوده است.
دکتر خسرو عزیزی، در دیدار با دکتر ابراهیمی نماینده 
مردم سلسله و دلفان در مجلس شورای اسلامی، اظهار 
کرد: همه قبول داریم که دانشگاه محور توسعه است و 
اگر می‌خواهیم توسعه متوازن، جامعه فرهنگی و پیشرفته 
داشته باشیم، دانشگاه باید دانشگاهی متناسب، متوازن، 

اصولی و دارای چارچوب شود.
وی با اشاره به این‌که ما در حال حاضر در کل استان 
حدود ۵۴ مرکز آموزش عالی و حدود ۵۳ هزار دانشجو 
داریم، عنوان کرد: این آمار در سال ۹۳ تقریباً حدود ۷۰ 
هزار نفر بود که یک زنگ خطر است،   چراکه در برخی 

از مراکز آموزش عالی استان ازجمله دانشگاه لرستان، به 
عنوان یک دانشگاه مادر یا معین، صندلی خالی داریم.
عزیزی بیان کرد: در دانشگاه لرستان به تبع توسعه 
آموزش عالی در شهرستان‌ها در دولت نهم و دهم چهار 
مرکز در ذیل دانشگاه لرستان به نام مراکز آموزش عالی 
به تعبیری اقماری ایجاد شد که بودجه مستقل و کادر 

هیئت علمی جدا دارند.
رئیس دانشگاه لرستان ادامه داد: یکی از مصوبات ما 
احداث مرکز آموزش عالی شهرستان نورآباد با ۱۰ هزار 
مترمربع زیربنا بوده که آن زمان ۱۶ میلیارد تومان برای 

آن برآورد شده بود که تقریباً انجام شده و به این دلیل 
که پروژه‌های ناتمام زیادی باقی‌مانده اجازه تعریف پروژه 
جدید ندادند، زمین مشخص شد اما این محدودیت 
باعث شد نتوانیم بودجه بگیریم.وی بیان کرد: حدود 
 ۱۴ عضو هیئت علمی مستقل دارند که شش عضو برای

 الشتر است.
عزیزی ادامه داد: از سال ۹۳ تاکنون بودجه مورد نیاز 
این دو مرکز اختصاص پیدا کرده است، هیئت علمی 
جذب کردیم، اساسنامه‌ای دارد که از سال ۹۳ ابلاغ شد 
بند شش آن استقلال این مراکز است.رئیس دانشگاه 

لرستان افزود: شاید ما در ایران اندازه کل چین مرکز 
آموزش عالی داشته باشیم که این یک ایراد است، این 
توسعه نامتوازن باعث تولید افراد کم سواد و کم مهارت و 
در نهایت ایجاد فشار عدم اشتغال می‌شود، آنچه به ذهن 

می‌رسد این است که استقلال این دو مرکز شدنی است.
وی تصریح کرد: مرکز پیام نور و مرکز آموزش 
عالی ما در شهرستان الشتر هردو رشته حسابداری 
دارد، اما با این تفاوت که ما ساختمان نداریم ولی 
تجهیزات، استاد و ردیف بودجه داریم،  که باید از 
این دو ظرفیت استفاده کنیم.عزیزی بیان کرد: یکی‌از 
بهترین راه‌ها که کسی نمی‌تواند در آن ایراد وارد کند، 
 ادغام این دو دانشگاه تحت عنوان دانشگاه آموزش

 عالی است.

نابودی کشاورزی در خشکسالی بی سابقه

قلب اقتصاد گلستان خشک شد

۱۵ سال انتظار فرهنگیان عسلویه برای دریافت سند زمین

مردم، چشم به راه تانکرهای آبرسانی

زخم کم آبی بر پیکر مناطق کوهستانی اصفهان

زنگ خطر صندلی‌های خالی در دانشگاه‌های لرستان

مردم دارالمیزان سرگردان به دنبال سیلندر
بی‌گازی در قطب تولید گاز 

شهرستان مٌهر در فارس یکی از قطب های تولید گاز است اما منطقه 
دارالمیزان این شهرستان نه تنها گاز ندارد بلکه مردم برای پیدا کردن سیلندر 
گاز هم مشکل دارند و گاهی با هیزم آتش روشن می‌کنند.به گزارش مهر، 
شهرستان مهر در حوزه نفت و گاز و پتروشیمی دارای ظرفیت‌های بسیار 

بالایی است و یکی از قطب‌های حوزه انرژی در سطح کشور است.
شهرستان مهر دارای پالایشگاه گازی است که ۱۰.۵ درصد از تأمین گاز 
کشور و ۷.۵ درصد از تأمین سبد انرژی کشور را به‌عهده دارد و پس از 
مجموعه پالایشگاه‌های مجتمع گاز پارس جنوبی، دومین تولیدکننده گاز 
طبیعی کشور محسوب می‌شود.همچنین در این شهرستان، یک پالایشگاه 
دیگر با نام پالایشگاه پارسیان سپهر مهر، که گاز متان و مخلوط‌های گازی 
شامل اتان، بوتان و پروپان، و استحصال گازهای صنعتی اتان و C۲+ که 
سالانه قریب به ۱۸ میلیون تن تولیدات دارد.این در حالی است که سال‌هاست 
که مردمان روستانشین محروم دارالمیزان شهرستان مهر با کمبود سیلندر 
گاز و نبود لوله کشی گاز خانگی روبرو شده‌اند.منطقه دارالمیزان دارای ۱۷ 
روستا، و در ۷۰ کیلومتری شهرستان مهر استان فارس واقع شده است.یکی از 
وظایف مهم شرکت‌های گازی و دیگر صنایع در جهان، عمل به مسئولیت‌های 
اجتماعی است ولی در استان فارس و خصوصاً در حوزه صنعت گاز، این 

مسئولیت‌ها کمتر عمل می‌شود.
علی‌رغم تلاش‌هایی که برای گازرسانی به نقاط مختلف استان فارس 
صورت گرفته است، انتظار می‌رود گاز مورد نیاز مردمی که از شبکه گاز 
برخوردار نیستند نیز تأمین شود ولی مشکلات زیادی در این زمینه وجود 
دارد.یکی از سکنه این روستا در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: به دلیل سهمیه 
بندی سیلندر گاز، و کمبود آن در بعضی از مواقع تا پنج روز بدون گاز 
زندگی خود را می‌گذرانیم، و مجبوریم برای طبخ غذا از هیزم استفاده 
کنیم، و مسؤلین نیز قول‌هایی را به ما داده‌اند اما هنوز خبری از گازرسانی 
نیست.یکی دیگر از اهالی این روستاها که خود، بیش از دو دهه راننده حمل 
سیلندر گاز مایع است در گفت‌وگو با مِهر اظهار داشت: در این سالیان دراز، 
همیشه با کمبود سیلندر گاز مایع و وجود چنین مشکلاتی روبرو بوده‌ایم، و 
انتظار می‌رود متولیان امر فکری به حالمان کنند.یکی دیگر از اهالی منطقه 
دارالمیزان با تاکید بر اینکه ما روی سفره‌های گازی نشسته‌ایم، تصریح کرد: 
این نعمت خدادادی که در این مناطق است، حق مردم این منطقه است، اما 
به مردم هیچ فایده‌ای نمی‌رسد و سیلندر گاز نیز مدتی است گران هم شده، 
اما کسی پاسخگو نیست، و مسؤلین باید به مشکلات مردم رسیدگی کنند 
و گازکشی شهری را هرچه سریع‌تر به سرانجام برسانند.در این رهگذر، سید 
خاتم حسینی عضو شورای دارالمیزان در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: این 
مناطق همانند قدیم، از سیلندر گاز مایع استفاده می‌کنند و اهالی روستاها 
برای خرید گاز با مشکل مواجه هستند و در بعضی از روزها مردم از هیزم 
استفاده می‌کنند که انتظار می‌رود مسؤلین درد مردم این منطقه را حس 

کنند.
حسینی افزود: بنده به عنوان نماینده این مردم و عضو شورا این قضایا 
را دنبال کرده‌ام، و مکاتبات را مفصل به مسؤلین و متولیان امر انجام داده، 
و نماینده مجلس نیز این مهم را به جد دنبال کرده است.همچنین سید 
یوسف میرطالبی دهیار دارالمیزان نیز در گفت‌وگو با خبرنگار مهر تصریح 
کرد: متأسفانه این منطقه از نعمت گاز و زیرساخت‌ها بی بهره است، و نزدیکی 
با قطب صنعتی کشور و فاصله کم انتظار می‌رود از نعمت گاز بی بهره نباشیم.

وی افزود: فاصله ما تا شهر جم قریب به ۲۰ کیلومتر است که خود جم دارای 
حوزه گازی است و شهرستان مٌهر نیز اینچنین است، و امید است این حق 
مردم هر چه سریع‌تر عملیاتی شود.حالا باید دید، مسؤلین و متولیان امر، 

مطالبات به حق مردم منطقه دارالمیزان را کی عملیاتی خواهند کرد؟

مراسم نمادین انتخابات انجمن اولیاء و مربیان مدارس 
منطقه لاران برگزارشد

گروه شهرستانها -  مهری کرفسی: مراسم نمادین انتخابات انجمن 
اولیاء و مربیان  در دبستان مدرس با حضور معاون آموزش ابتدایی اداره کل، 
رئیس اداره انجمن اولیا و مربیان، رئیس اداره آموزش و پرورش منطقه به 
همراه جمعی از کارشناسان اداره برگزار گردید.  دکتر محمدی در این مراسم 
با اشاره به شرایط و ضوابط کاندیدها و فرآیند برگزاری انتخابات شعار هفته 
پیوند اولیاء و مربیان را » مشارکت در مدرسه حق والدین است » بیان کرد 
.معاون آموزش ابتدایی اداره کل افزود : ما باید بستر مشارکت خانواده ها را 
در تصمیم گیری ها و مسائل تعلیم و تربیت فراهم نماییم .وی به مبحث 
آموزش خانواده اشاره کرد و گفت : محور اصلی برنامه های انجمن اولیاء و 
مربیان موضوع آموزش خانواده می باشد که در این زمینه برای کاهش آسیب 
های اجتماعی در سطح جامعه نیاز به تقویت جایگاه خانواده ها می باشد که 
این تقویت از مسیر انجمن اولیاء و مربیان با حضور خانواده ها در دوره های 

آموزش خانواده محقق خواهد شد .

احتمال بروز تنش آبی در ۱۰۰ روستای خرم‌آباد
فرماندار شهرستان خرم آباد از احتمال بروز تنش آبی در ۱۰۰ روستای این 
شهرستان خبرداد.به گزارش خبرنگار ایلنا، جعفر طولابی در این باره اظهار 
داشت: هم اکنون تعدادی از روستا‌های خرم آباد با تانکر آبرسانی می‌شوند و 
با توجه به استمرار خشکسالی احتمال وقوع تنش آبی در ۱۰۰ روستای این 
شهرستان وجود دارد.فرماندار شهرستان خرم آباد همچنین گفت: ۱۰ طرح 
آموزشی و ورزشی شامل ۴۰ کلاس درس و یک سالن ورزشی تا قبل از پایان 
سال تحصیلی تحویل آموزش و پرورش می‌شود.به گفته طولابی از آبان ماه 
امسال هم ساخت فضا‌های آموزشی در سایت مسکن مهر کمالوند و دره گردم 

از آبان ماه امسال آغاز می‌شود.

۴۰۰ کیلومتر لوله‌کشی برای آب‌رسانی به ۷۰۲ روستای 
کم‌‌آب خوزستان

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام از پروژه‌های آب‌رسانی این 
بنیاد در استان خوزستان بازدید میدانی کرد. محمد ترکمانه در سفر یک‌روزه 
خود به استان خوزستان از پروژه‌های آب‌رسانی به روستاهای واقع در مناطق 
دارای تنش آبی و بحرانی استان از جمله ۲۰ روستا در منطقه قلعه سحر در 
جاده اهواز به اندیمشک بازدید به‌عمل آورد و در جریان آخرین پیشرفت‌ها 
قرار گرفت.مدیرعامل بنیاد برکت با اشاره به دستور رییس ستاد اجرایی 
فرمان امام مبنی بر اقدام فوری در حل مساله آب شرب روستاهای دارای 
تنش آبی استان خوزستان از انعقاد تفاهم‌نامه میان بنیاد و آبفای خوزستان 
خبر داد و گفت: در قالب این تفاهم‌نامه، بنیاد برکت به ۷۰۲ روستای واقع 
در مناطق دارای تنش آبی استان خوزستان آب‌رسانی می‌کند و به همین 
منظور، یک‌هزار میلیارد ریال از سوی بنیاد اعتبار تخصیص داده شده است.

ترکمانه خاطرنشان کرد: برای آب‌رسانی به روستاهای دارای تنش آبی در 
خوزستان ۴۰۰ کیلومتر لوله‌کشی لازم است که بنیاد برکت نسبت به تامین 
۱۷۵ کیلومتر لوله تعهد دارد و تا به امروز ۱۱۴ کیلومتر لوله را تامین و ۸۵ 
کیلومتر آن را تحویل آبفای استان داده است.به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، 
آبفای خوزستان در مدت سه ماه گذشته از منابع مشترک موضوع تفاهم‌نامه، 
۲۹۶ کیلومتر لوله‌گذاری را در استان به پایان رسانده است.وی خاطرنشان 
کرد: تا به امروز مشکل تنش آبی در ۲۳۱ روستای استان خوزستان به طور 
کامل مرتفع شده است.ترکمانه با تاکید بر پیشرفت هر چه سریع‌تر پروژه‌های 
آب‌رسانی در استان خوزستان خاطرنشان کرد: بنیاد برکت بخشی از تانکرهای 

مورد نیاز برای آب‌رسانی به روستاهای کم‌آب را نیز تامین کرده است.

گزارش

اخبار کوتاه


